
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE P.

Oggetto: Requisiti minimi per l'accreditamento dei Provider ECM. Ricostituzione del

Comitato Scientifico per la Formazione.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Staff Direzione Generale

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno 28 GEN. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che il Sistema di Educazione Continua in Medicina prevede, tra i requisiti

minimi richiesti per l'accreditamento dei Provider, il requisito relativo alle competenze

scientifiche, da attuarsi tramite la costituzione di un Comitato Scientifico per la

Formazione;

VISTO il D.A. del 23.12.2013, "Manuale di accreditamento dei Provider ECM della Regione

Siciliana", nel quale vengono indicati i sotto elencati criteri e standard, ai quali fare

riferimento nella costituzione del Comitato Scientifico:

- il Comitato Scientifico è preposto alla validazione del Piano Formativo a livello

scientifico e designa il Responsabile Scientifico per ogni singolo programma ECM;

- viene individuato un coordinatore, persona qualificata, nell'ambito della sanità, per

titoli accademici e/o idoneo curriculum vitae ;

è composto da almeno 5 componenti incluso il coordinatore;

è presente almeno un componente con competenze di progettazione e pianificazione

della formazione in ambito sanitario;

VISTO il verbale di deliberazione n. 490 del 17 marzo 2010,con il quale è stato ricostituito

il Comitato Scientifico per la Formazione già operante durante la fase di sperimentazione

del sistema ECM, integrato dal verbale di deliberazione n. 1976 del 22 settembre 2010;

CONSIDERATO l'art. 34, comma 3, dell'Atto Aziendale, secondo il quale "ai sensi dell'art.

4 comma 2 lett.B del D.Lgs. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, l'ARNAS adotta

l'organizzazione dipartimentale come modello ordinario di gestione operativa di tutte le

sue strutture";

RITENUTO di dover riorganizzare il Comitato Tecnico Scientifico per la Formazione

individuandone i componenti in base alle responsabilità assunte nell'organizzazione

dipartimentale, alla rappresentanza professionale e alla esperienza posseduta in materia di

Formazione Continua in Medicina;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



RICOSTITUIRE all'interno dell'ARNAS Garibaldi il Comitato Scientifico per la Formazione

del Personale, con i seguenti compiti:

- validazione a livello scientifico del Piano Formativo Aziendale

- designazione del Responsabile Scientifico per ogni singolo programma ECM

INDIVIDUARE i seguenti componenti:

Prof. Giuseppe Ettore - Direttore Dipartimento Materno Infantile

Dr. Giorgio Gl'annone - Direttore Dipartimento di Oncologia

Dr. Sergio Pintaudi - Direttore dipartimento Emergenza

Dr. Raimondo Arena -Coord.re attività infermieristiche dipartimentali- Dip. Oncologia

Dr. Giovanni Lo Grasso- Coord.re attività infermieristiche dipartimentali-Dip. Medicina

Prof. Riccardo Vigneri - Esperto esterno Educazione Continua in Medicina

Dr. Giuseppa Russo - Sociologo, Responsabile U.O. Formazione

Dr. Giovanni Annino - Direttore Amministrativo

Dr. Giuseppe Giammanco - Direttore Sanitario

INDIVIDUARE quale Coordinatore il Direttore Sanitario, dr. Giuseppe Giammanco;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo

Direttore Amministrativo A II Direttore Sanitario

(Dott. Giovanili Annino) // (Dott. diWeppe Giammanco)

II Direttore^Ceherale

( Dott. Giorgio Giulia Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


